
 
 
BOD 10:  ROZHODNUTÍ O ROZDĚLENÍ ZISKU ZA ROK 2014  
 
Usnesení: 
 
Valná hromada společnosti UNIPETROL, a.s. schvaluje v souladu s odstavcem 8.2 písm. k) stanov společnosti UNIPETROL, 
a. s. rozdělení nekonsolidovaného zisku společnosti UNIPETROL, a.s. za rok 2014 ve výši 327 844 803,20 Kč následovně: 
celý nekonsolidovaný zisk společnosti UNIPETROL, a.s. za rok 2014 ve výši 327 844 803,20 Kč bude převeden na účet 
nerozděleného zisku minulých let.  
 
Zdůvodnění: 
 
Rozhodnutí společnosti o rozdělení zisku je dle platné právní úpravy v působnosti valné hromady společnosti.  
 
Představenstvo společnosti UNIPETROL, a.s. navrhuje nerozdělovat zisk z roku 2014 a nerozdělený zisk z minulých let 
svým akcionářům. 
 
Finanční situace skupiny UNIPETROL se za posledních dvanáct měsíců stabilizovala především díky zlepšení 
makroekonomického prostředí a dalším aktivitám v oblasti provozní dokonalosti, jež provedlo vedení společnosti. 
Makroekonomické prostředí je však i nadále velmi volatilní a nepředvídatelné.  Tato situace ovlivňuje budoucnost 
rafinérského a petrochemického průmyslu, který čelí strukturálním výzvám, jako je nadbytečná kapacita, tlak dovozu a 
regulatorní zátěže.  
 
Kromě toho, realizace strategie skupiny UNIPETROL, která předpokládá významné a růstově orientované kapitálové výdaje, 
vyžaduje zajištěnou finanční pozici. Nedávno získala společnost UNIPETROL, a.s. od společnosti ENI INTERNATIONAL 
B.V. její podíl ve společnosti ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. Mezi různými strategickými implikacemi tato transakce mimo 
jiné vyvolává nárůst potřeby pracovního kapitálu. V důsledku toho, s přihlédnutím k budoucímu růstu a dlouhodobé hodnotě 
společnosti, představenstvo vyplacení dividendy nedoporučuje. 
 
Po úspěšném dokončení transakce se společností ENI INTERNATIONAL B.V., společnost UNIPETROL, a.s. plánuje 
aktualizovat svoji strategii ve 2. polovině roku 2015, v rámci které se vyjádří k budoucí výplatě dividend.1 
 
 
 
 

                                                           
1 Vzhledem k tomu, že představenstvo společnosti nenavrhuje vyplatit akcionářům dividendu ze zisku za rok 2014, neuvádí 
se v souladu s ustanovením § 120a odst. 2 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, v platném znění, 
navrhovaný rozvrh dividendy a údaje o osobě, prostřednictvím které má být dividenda vyplácena.  
 


